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Remissvar – Moderna och enklare skatteregler 
för arbetslivet (SOU 2025:4) 
Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar 
av Sverige. Det gör myndigheten genom att skapa förutsättningar för stärkt 
konkurrenskraft, ökad innovation, stärkt omställningsförmåga och en hållbar 
utveckling i hela landet. Myndigheten arbetar inom tre politikområden - den regionala 
utvecklingspolitiken, landsbygdspolitiken och näringspolitiken - som är ömsesidigt 
förstärkande. Tillväxtverket har även ett särskilt uppdrag att förenkla för företag. I 
detta finns målsättningen att företagens kostnader till följd av regler och 
myndighetskontakter ska minska och att regler ska vara lätta att förstå och följa 

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter. 

Tillväxtverkets synpunkter  
Tillväxtverket har ett särskilt uppdrag inom företagens myndighetskontakter – som 
ska vara så smidiga som möjligt, liksom gällande myndigheternas handläggningstider – 
som ska vara så korta som möjligt. Tillväxtverket ser därför positivt på att 
förslagsställaren har inriktat sitt förslag gällande tjänsteställets placering på ett sätt 
som bidrar till att göra reglerna enklare att förstå och tillämpa för skattskyldiga, 
arbets- och uppdragstagare och Skatteverket. Regler som är enkla att förstå, följa och 
tillämpa är också ofta kostnadseffektiva och ändamålsenliga.  

Enligt Tilläxtverkets undersökning Företagens villkor och verklighet upplever 31 
procent av små och medelstora företag tillgången till lämplig arbetskraft som ett stort 
tillväxthinder.1 Tillväxtverket ser därför positivt på förslagsställarens bedömning att 
tydligare regler för tjänsteställets placering också kan bidra till att stärka 
kompetensförsörjningen, förbättra matchningen mellan arbetsgivare och arbetstagare 
och en ökad rörlighet på arbetsmarknaden.  

Tjänsteställets placering i inkomstslaget näringsverksamhet ska fastställas på 
motsvarande sätt som i inkomstslaget tjänst. Utgångspunkten är att det ska vara ett 
tjänsteställe, vilket är en förenkling för många näringsidkare som i dagsläget kan 

 
 
1 Företagens villkor och verklighet 2023, s 19.  

Godkänd av Anna Johansson



2(2) 

behöva fastställa fler än ett tjänsteställe. Förslaget bedöms innebära en minskad 
administrativ börda genom den förenklade tillämpningen och en ökad neutralitet 
mellan företagsformer. Tillväxtverket är positiv till förslaget. 

Det föreslås en definition av tjänsteresa i inkomstskattelagen (1999:1229). Hittills har 
det inte funnits någon sådan definition. Det föreslås även en förändrad avdragsrätt för 
ökade levnadskostnader vid tillfälligt arbete på annan ort och dubbel bosättning. 
Förslaget bedöms förenkla regelverket för skattskyldiga och öka förutsägbarheten av 
tillämpningen av regelverket. Ökad förutsägbarhet av de skattemässiga 
konsekvenserna underlättar vid beslut om arbete på annan ort och enligt 
förslagsställarens bedömning kan förslaget därigenom bidra till att stärka 
kompetensförsörjningen, förbättra matchningen och öka rörligheten på 
arbetsmarknaden. Tillväxtverket är positiv till förslaget.  

Avslutningsvis vill Tillväxtverket framföra att effekterna av de föreslagna reglerna bör 
utvärderas efter en viss tid. Detta för att få kunskap om det syfte som utredningen 
eftersträvar med förslaget också uppnås.  

 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Anna Johansson. 
Katarina Garinder Eklöw har varit föredragande. I ärendets handläggning har även 
enhetschef Henrik Tegehed deltagit. 

Anna Johansson 
Katarina Garinder Eklöw  


